Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Fundamentos da Educação

EDITAL N.º 04/2026-DFE

A Profa. Dra. Thais Godoi de Souza,

Chefe Adjunta do Departamento de

Fundamentos da Educação, no uso

de suas atribuições.

TORNA PÚBLICO

O Resultado parcial da classificação do processo seletivo para professor formador do

curso de graduação em Pedagogia, Modalidade Educação a Distância,de acordo com o

Edital nº. 02/2026 - DFE/UEM.

Maringá, 30 de janeiro de 2026.

Profa. Dra. Thaís Godoi de Souza

Chefe adjunta do Departamento de Fundamentos da Educação

Candidatos Disciplinas Classificação

Patrícia Lessa dos
Santos

8330 - Educação Ambiental e Prática Científica
(68h)

1º

Natalina Francisca
Mezzari Lopes

10993 Estágio Supervisionado em Gestão
Escolar (85h)

1º

Cristiane Silva Melo 13915 - Práticas Extensionistas II
136 horas (Anual)

1º

Mariana Costa
Nascimento

8306 - Antropologia, Cultura e Educação (68h) 1º

Natalina Francisca
Mezzari Lopes

8313 - Gestão Educacional (68h) 1º

Célio Juvenal Costa

Renata Franqui

Jean Pablo Guimarães
Rossi

8307 - Sociologia da Educação: Múltiplos
Olhares (68h)

1º

2º

3º

Thaís Godoi de Souza 13913 - Introdução à Extensão Universitária
(68h)

1º

Vanessa Freitag de
Araujo

8308 - Sociologia da Educação: Olhares para a
Escola de Hoje (68h)

1º

William Robson
Cazavechia

8308 - Sociologia da Educação: Olhares para a
Escola de Hoje (68h)

2º